

به نام خدا

شهر تبریز از این جهت که در اقلیم خوش آب و هوا و مرتفعی قرار گرفته و توسط انواع پدیده های طبیعی از باران و برف و بادهای موسمی و کوهستان ها و دریاچه های متعدد به منطقه ای غنی از لحاظ ثروت های طبیعی بدل شده است، دارای آب و هوای پاک و طبیعت تمیزی ست و پارک ها و بوستان های بی شماری در آن وجود دارند.

در هر نقطه از شهر تبریز احتیاج به استراحت یا نشستن روی نیمکتی برای تماشای طبیعت یا مطالعه ی چند خط کتاب یا روزنامه داشته باشید، با نگاه کردن به اطراف احتمالاً پارکی مناسب این کار پیدا خواهید کرد. "باغ گلستان" یا باغ فجر یکی از بزرگترین پارک ها در تبریز است که البته قدیمی ترین آن ها هم به حساب می آید. بیش از نود سال پیش این پارک در غرب تبریز و در نزدیکی موزه ی کارتون و کاریکاتور بازگشایی شد و در آن زمان از مجهز ترین مکان ها به شمار می آمد که علاوه بر امکانات معمولی یک پارک عادی تجهیزات پیشرفته تری داشت و هر شب افراد را از همه ی گروه های سنی به خود فرا می خواند و سرگرم می کرد.

امکانات گلستان

با امکاناتی چون شهربازی، تالار تماشاخانه، سیرک و شعبده بازی، چراغ های رنگی و گلکاری ها و سالن های همایش برای کودکان و بزرگسالان و برنامه های شبانه بساط تفریح و شادی را برای خانواده ها فراهم کرده بود. این بوستان که در زمین محل گورستانی قدیمی احداث شده بود با تبدیل شدن به مکانی برای شادی و سرگرمی تناقضی جالب ایجاد می کرد.

باغ گلستان به مکانی جذاب برای قرار ملاقات ها و دیدار های مهم تبدیل شد و گفته می شود رجال نامی و شاعران و افراد مشهور قرار ملاقات های شان را در این باغ می گذاشتند. حدود چهل سال باغ زیبای گلستان دوران طلایی داشت و با رسیدگی های منظم و گل کاری ها و چمن کاری ها و نیمکت های متعدد سالم و تمیز و نورپردازی های هوشمندانه به عنوان یکی از باشکوه ترین و مجلل ترین فضاها ی عمومی شناخته می شد.

اما در دهه ی هفتاد دست بی رحم تقدیر و ناکارآمدی برخی مسئولین و شهرداران متعدد باعث شد جایی که خاطرات و اسرار افراد معمولی و چهره های سرشناس را در قلب خود نگهداری می کرد، خیلی از امکاناتش از بین رفته و باغ گلستان آن شکوه گذشته اش را از دست بدهد.

حوض ها خشک و خالی ماند، سردر پارک برداشته شد و استخر و قایقرانی و سیرک و همه و همه رونق خود را از دست دادند و از بین رفتند. اگرچه رقص اردک ها در زیر آبنمای استخر به پایان رسیده است، اما درختان و سرسبزی و نیمکت ها، آواز پرندگان و آرامش و هوای پاک آن هنوز پا برجا هستند و به دلیل قرار گرفتن باغ گلستان در نزدیکی مراکز خرید و هتل ها، همچنان مورد استقبال مسافران قرار می گیرد. امروزه مجسمه ای از شمس تبریزی به عنوان یادبود و نمادی زیبا در پارک نصب شده و تالار های کوچک تری جای تماشاخانه ی قدیمی را گرفته اند.